Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

« 26 » января 20 24 г.  № 988

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Регламент

Думы Октябрьского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом

Октябрьского района, рассмотрев протест прокурора Октябрьского района Дума

Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Октябрьского района, утвержденный решением Думы

Октябрьского района от 20.11.2015 № 15 следующие изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 3 изложить в новой редакции:

«3. Председатель Думы, заместитель председателя Думы, Депутаты осуществляют

свои полномочия на непостоянной основе.».

1.2. В пункте 3 статьи 16 слова «Заседания комиссии по депутатской этике проводятся

преимущественно закрытыми.» исключить.

1.3. В пункте 2 статьи 20 слова «на постоянной основе» заменить словами «на

непостоянной основе».

1.4. В пункте 9 статьи 22 слова «В случае необходимости комиссия вправе провести

закрытое заседание.» исключить.

1.5. Статью 31 изложить в новой редакции:

«Статья 31. Закрытое заседание

1. В целях сохранения государственной тайны, неприкосновенности частной жизни,

нераспространения конфиденциальной информации Дума района может принять решение о

проведении закрытого заседания.

2. Решение о проведении закрытого заседания принимается большинством голосов от

установленной численности Депутатов, присутствующих на заседании Думы района.

3. Предложение о проведении закрытого заседания Думы района, либо предложение о

рассмотрении одного из вопросов повестки дня на закрытом заседании, вносится

председателем Думы в соответствии с законодательством.

4. Закрытая форма проведения заседания Думы района не отменяет других принципов

работы Думы района. Информация о закрытом заседании Думы района, опубликовывается в

средствах массовой информации.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный

сайт Октябрьского района».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы

Октябрьского района по вопросам местного самоуправления.

Председатель Думы Октябрьского района       Н.В. Кочук

26.01.2024 № 988 «Д-5»